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Az iskolák.
B u ja , 1011 á p r il is  2

Más városok azon tülekednek, hogy 
egyetemet, főiskolát vagy magasabb fokú 
szakiskolát kapjanak. Mi ezeknél a vá
rosoknál sokkal, de sokkal szerényeb
bek vagyunk és jóval kevesebbel is meg 
volnánk már elégedve. Egyelőre — a 
tanintézetek terén kielégítené a mi 
vágyunkat az is, ha elegendő népisko
láink volnának. Ugyebár szerény ez a 
kivánság, nem valami lehetetlen?

És a mi fő, nem is kérünk valami ke 
gyet, csupán a nekünk szerződésben 
biztosított jogaink érvényre juttatását 
kívánjuk. És hála a nemzeti munkáról 
elnevezett kormánynak, ezek a mi joga 
ink nem vétetnek semmibe.
Baja város törvényhatósága amint tudva 

vau átadta a községi iskolákat az állam
nak azzal a kikötéssel, hogy a kormány 
fejleszti a bajai népiskolákat, hogy uj 
tantermeket építtet és uj tanerőket szer
ve/, hogy megszűnjék az jaz éppenség
gel nem dicsőséges állapot, amikor 
70— 80 sőt énnél is több gyermek szo
rongott egy osztályban. Meg kell szün 
tetni azt az állapotot, hogy az iskola- 
köteles gyermekek Szent Jánosról tél- 
ben-nyárban. zivatarban, esőben és szél
ben kilométereket kénytelenek gyalo
golni, amig iskolához jutnak.

A város sietett is tenni arról, hogy 
legyen iskolája az alvégnek, Istvánme* 
gyének, Kiscsávoly—Katonavárosnak és 
a külterületnek. A város közgyűlése el
határozta a szükséges telkek megszer
zését és elkészíttette az iskolák és illetve 
az óvódák terveit.

A magyar kultuszminiszter, ha igazán 
a szivén fekszik az, hogy a magyar nép
oktatás olyan magas fokra emelkedjék, 
mint ahogyan miniszteri székfoglaló be
szédében mondotta, akkor már reges- 
régen teljesítette volna Baja város kí
vánságán, nevezetesen azt, hogy végre
hajtaná azokat a kötelességeket, ame
lyeket az állam Baja várossal szemben 
vállalt. E helyett mit látunk? A kor

mány mindent elkövet, hogy a bajai is- 
I kólák fejlesztése keresztülvihető ne legyen, 

hogy a bajai uj iskolák meg ne építtesse
nek, hogy az uj tanítói állások ne szer- 
veztessenek.

Hónapról-hónapra, évről-évre huzza- 
halogalja a telekvásárlásra vonatkozó 

] közgyűlési határozatnak és terveknek a 
j jóváhagyását. A múltkor arról volt szó,
! hogy a miniszter végre valahára jóvá- 
! hagyja a közgyűlési határozatot. A hir 
| téves volt Még mindig nem jött meg a 
| miniszter jóváhagyó leiratata. És most 

már itt van a tavasz, az idő rohamo
san halad előre. Az idén megint nem 
lehet majd az iskolák és óvódák épité 
séhez hozzákezdeni. Az idén megint ke 
vés lesz az iskola és marad a régi rossz, 
tarthatatlan állapot.

• A dolgot tovább halogatni nem lehet.
I Sürgessék ki a miniszternél, hogy tegye 

lehetővé az építkezés megkezdését és 
hogy szervezze a szerződésben biztosi 
tott tanitói állásokat.

Értessék meg a miniszterrel, hogy mi 
itt nem kegyet kérünk, hanem a ben- 

I nünket megillető jogok érvényesítését 
! kívánjuk.
| Tegyenek meg mindent, hogy az is 

kola mizériák végre megszűnjenek.

A zentaiak is
törvényszéket kérnek. A zentaiak is küldött
séget menesztettek a kormányhoz és inemo- 

! randumot nyújtottak át a miniszternek és a 
zentaiak is biztató ígéretet kaptak a minisz
terektől.

j No igen. A miniszterelnök ur őxellenciájá- ' 
I  nak és az igazságügyminiszter ur őkegyel- 
! inességénekjó szive van.
; Szörnyen jó a szivük és talán meghasadna, 

ha nemet kellene mondaniuk. Es minthogy, 
olyan nagyon jó a szivük, hát jól fogadták a 
kegyelmes urak a zentaiakat és felcsigázták 
ezeknek a reményeit is.

A zentaiak amint az a lapokban olvas
ható Baja példájára deputáciot menesz
tettek az igazságügyi miniszterhez és a 
miniszterelnökhöz es elmondották, hogy | 
nekük is kell a törvényszék. A miniszterek 
majdnem azt a választ adták a zenteiaknak i 
is, amint a bajaiaknak adtak, ami minálunk is 
olyan lelkesedést keltett.

Gyermek ruhák! JVCosó 2 ‘ 
Zefir 2*50 
£ ü s z t e r  4 ‘50  
S zövet  6*

kor.-tól

No lám, még is van abban valami, hogy 
nem kell a miniszteri beszédeken rögtön 
nyomban egekig csapó lelkesedésbe törni. 
Most ugyanúgy vannak a zentaiak is, mint 
mi. A deputansaik hallottak egy-két minisz
teri beszédet, amelyből azt is kilehet olvasni, 
hogy teljesitik a kívánságot, meg az ellen
kezőjét is kilehet abból venni.

Már most csak arra vagyok kiváncsi, hogy 
mi lesz, hogyan lesz a törvényszékkel? Ne
künk, bajaiaknak történelmi alapon is, cél
szerűségi alapon is jogunk van a törvény
székhez. De hát a kegyelmes urak biztató 
mosollyal bocsátották el a zentai küldött
séget is.

Az emberre azt a benyomást teszi az 
egész dolog, mintha itten egy nagyon furcsa 
játék következnek. Az ember szinte kényte
len azt hinni, hogy a kormány licitációt akar 
tartani a törvényszékre. Azt akarjak látni, 
hogy melyik város tudja magasabbra fel
verni az árakat, melyik város hajlandó erte 
többet adni.

Magyar városok, ezek a naiv ju vidéki 
városok még mindig eleg naivak ahhoz, hogy 
beleugorjanak és egymással versenyre, egy
másra rálicitálva, egymást az anyagi erejüket 
meghaladó teherviselésbe hajszolják.

Vájjon nem akarnak-e Baja és Zenta kö
zölt ilyen licitációt rendezni ?

Egy negyedév
múlott el az 1911. esztendőből. Tegnap záró
dott le az év első negyede. Ez a mögöttünk 
levő, most elmúlt három hónap meglehető
sen erős nyomokat hagyott maga után a mi 
városunkban. A január 1-től március 31-ig 
terjedő időszak egészségügy tekintetében 
olyan kedvezőtlen volt, amilyen kedvezőtlen, 
rossz közegészségügyi tekintetben már évek 
hosszú évek óta nem voltak meg téli hónapok.

Íme egy kis statisztika: Baján 1911. év 
január hó 1 - töl 1911. év március hó 31-éig 
bezárólag 21.3 haláleset fordult elő es 141 
gyermek született. Tehát ahelyett, hogy sza
porodott volna a város lakossága a születé
sek folytán, apadt a város lakossága. 74. 
mondd hetvennégy lélekkel halt meg több 
ember, mint amennyien születtek. Tehát 74 
lelket veszheti ez a város.

De nem csodálkozhatunk. Hiszen annyiféle 
betegség, ragály látogatott meg bennünket az 
elmúlt negyedévben, hogy el lehettünk se
szülve erre a csapásra.

De ez a statisztika valamire megtanít ben
nünket. T öbbet keil tennünk a köztisztaságért 
és a közegészségért.
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A képviselohaz ülésé
A képviselőiül/, mai ülésen folytatták 

a belügyi tatc.i f olts'gvetésének tár
gyalását. Br. Mannsüorl Géza a váró 
sok állati i dotációjának a dolgában 
nyújt be határozati javaslatot. Preszly 
Hlemér a városi rendőrségnek tervbe 
vett államosítás dolgában kíván felvilá
gosítást. Huszár Károly a közigazga 
tási tisztviselők ügyeinek rendezését sür
geti. Surányi Elemér a sajtó megrend 
szabályozását kívánja.

Pető Sándor az óbudai Dunahid dől 
gában, Batthyány Tivadar pedig fiumei 
ügyekben interpellál.

Fehérváry Géza báró
volt miniszterelnök Percei Dezsöné 
temetésén meghűlt és most komolyabban 
megbetegedett. Lakásán ápolják.

Az új sajtófőnök.
Klein Ödön volt sajtófőnök örökét 

mint hírlik Veiglsberg Leóval, az 
„Ignatus“ név alatt előnyösen ismert 
kiváló íróval és publicistával töltik be.
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NA Pl HÍREK
Házasság. Csipő Lajos zentai pénzügyőri 

szemlész április hó 8-nn délelőtti fél 11 óra
kor esküszik örök hűséget Vujkovics Gyula 
városi végrehajtó leányának, Emma kisasz- 
szonynak.

Az állami elemi iskolák gondnoksága 
ülést tartott tegnap délután, amelyen tudomá

sul vették, hogy a gondnokság tagjává Jós 
István képezdei tanárt nevezte ki a mmisz 
tér. A hitoktatók es az iskolaszolgák .zetc 
sét még mindig nem utalványozza H a un 
niszter, igy a város tovább is előlegezi ezek
nek a fizetését. Bayer Ede további hat hó
napra kapott szabadságot.

A Bajai Sport Egylet 11 házi birkózó 
versenye, mely április hó 2. d. u. 4 órakor 
a Bárány Szálloda nagytermében lesz meg
tartva igazán méltó a látogatásra. A verseny 
előreláthatólag jól fog lefolyni, mert mind oly 
birkózók állnak ki a porondra, kik a fogások 
teljes tudatában vannak es mind jó birkózók. 
Szép mérkőzés lesz a pehelysúly csoportban, 
amennyiben Hunyadi László, Nagy János, 
Páncsis Márk, Tóth János, Novák Nándor, 
Kovács István, Szerecsen Ede indulnak. 
Könnyűsúlyban Koller Ferenc, Simonovics, 
Ringeis Kálmán, Nemes Árpád. A nehéz 
súlycsoportban Sztaniszávlevics Radivoly és 
Heiszky Rezső. Minden súlycsoport győztese 
szintén mérkőzni fog »a bajai hölgyek tiszte
let dijáért,« mely egy 40 cm. magas ezüst 
kancsó. Érdekes lesz a polgári iskola növen
dékeinek versenye is. A versenyen Nagy 
Ferenc mester iskola-birkózást fog bemutatni. 
Ily szenzációs amator-birkozó verseny a vidé
ken még nem volt, melyre büszke lehet 
Baja város és a Sport Egylet, mely mindent 
megtesz, hogy tagjait az egészséges sport 
üzésében lelkesítse és támogassa.

A gyermeknap rendezése érdekében leirt 
a belügyminiszter a város polgármesteréhez 
arra kérve, hogy a gyermeknap sikere érde
kében minden lehetőt tegyen meg. A polgár- 
mester a legnagyobb készséggel tesz eleget a 
kívánságnak és minden előkészületet meg
tesznek, hogy a gyermeknap sikert hozzon. 
Úgy értesülünk, hogy ez évben május hóban 
lesz a gyermeknap megtartva.

Szász Zoltán felolvasását, a nagynevű 
iró kimerültsége folytán szerda estére halasz
tották. Az érdeklődés a felolvasás iránt 
napról-napra növekedik és már csak korlá 
tolt számban kaphatók a jegyek Kollár A. 
könyvkereskedésében.

Gyújtogatás. Tenapelőtt esti tiz órakor 
kigyulladt Katanics Lajosnak a Róka utca és 
Kálmán Király-utca sarkán levő nádfedelü 
háza. Abban a pillanatban, amikor a házte
tőről felcsaptak a lángok, többen látták a ház 
udvarából kifutni Márity Antal szegényházi 
tagot, A ház teljesen leégett, mert a tűzoltó
ság a rossz út és a teljes vízhiány miatt alig 
volt képes dolgozni. A csendőrség letartóz
tatta Márity Antalt, aki ma már be is ismerte, 
hogy a házat ő gyújtotta fel.

1911. április 2.

A gombos erdődi vasúti hid Ama két
hatalmas hidsor, mely az utóbbi években Bu
jánál és Komáromnál épült a Dunán, legkö
zelebb ismét egy jelentékeny mü fog sora
kozni, a most épülő gombos-erdődi vasúti 
hid. Gombos es Erdőd között 1870. óta gőz- 
komp közvetítette a vasúti közlekedést a Du
nán át, a mely itt hatszáz méternél is széle
sebb. A gőzkomp üzeme költséges és a mel
lett hogy nagy időveszteséggel jár, fölötte 
megbízhatatlan. A drótkötél elszakadása, vagy 
a jégzajlás a Dunán mindig forgalmi zavar 
okozoja. 1900. évi október hónapban hozzá 
is fogtak a hat nyílású hid építéséhez, a mely 
ez idő szerint Magyarország leghosszabb vas
úti hídja. A hid költségeit 4,590.000 koroná
val irányozták elő, de ez az összeg 7,300.000 
koronára fog emelkedni, mert mintegy 9 ki
lométer vasúti vonalat át kell helyezni és két 
állomást is kell építeni. Az uj hid, mint ér
tesülünk, az év végefelé már átadható lesz a 
forgalomnak.

Megrepedt a kalocsai nagyharang. A
kalocsai főszékesegyház nagyharangja meg
repedt. A harangot szakértővel fogják meg
vizsgáltatni és esetleg újra öntik. A harang 
114 évig volt használatban. Eredetileg Batt
hyány József érsek öntötte 1773-ban. Később 
azonban, 1795-ben, a villámcsapás felgyúj
totta a templomot és a harang másik két ha
ranggal együtt elolvadt. Erre Kolonics László 
érsek újra öntette. A harangban levő körirat 
szerint a harangot Kass Mihály, Kohl János 
és Litmann Antal pesti harangöntő cég ön
tötte 796-ban.

Id ü lt  a lk o h o liz m u s b a n  szenve- 
vedöknél a t e r m é s z e t e s  F eren cz  
József-keserüviz megfizethetetlen Ha 
iszákos emberek naponkint a reggeli 
előtt egy-egy borospohárnyi v a 1 6 d í  
Ferencz József-keserüvizet isznak, nyel
vük megtisztul, a halántékokon érzett 
nyomasztó fájdalom megszűnik és áz 
étvágy csakhamar megjavul. A Ferencz 
József viz állandó használata mellett a 
beteg nem kívánja annyira az alkoholt, 
mint annakelőtte.

így a budapesti m. kir. tudomány 
egyetem 11 sz belgyógyászati klinika 
jelentéseiben olvasható, hogy egy 45 
éves iszákos embernél a Ferencz József 
keserüviz már két nap után oly ked
vező eredményeket hozott, hogy az 
illető felvétele után a harmadik napon 
annyira jól érezte magát hogy a kór 
házat elhagyhatta.

Az összes jobb füszerkereskedőnél és 
gyógyszerésznél a valódi Ferencz Józset 
keserüvizet mindenki beszerezheti

G y ü m ö l c s f a -  karbolineum
ar* „l o h s o l “

(törvényesen védve.)
Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  s ib .
valamennyi betegségeit, különösen r á k - ,  ü szők-, cjummi- 

folyás stb. bajokat, föltétien biztossággal elpusztít vórlevél- es pajzs-tetüt, almaférget stb. és megöli v a l a m e n n j  
gyumnlcsférget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz minden gomba- és peneszkópződést, valamint más ártalmi 
burjánzásokat Meggyógyít minden koregbetegsóget és regenerálja öreg fáknak kérgét Hat a növésre, fokozza a ned 

keringést és előmozdítja a termökepessóget Leghatásosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen,
melyek a faiskolákba esetleg belopództak.

I Szamos olmnoros bizonyltja, hogy f Egyedüli elárusító Bács-Bogrog vármegyére:
■ a gyakorlatban lerobban bevált ■ D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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Fulpohár V íTa-Uitis a gy uiuregest 
azonnal megszüutoti,

A vállalat tulajdonosa:
„C0NSUM“ kereskedelmi r. társaság.

Budapest, VI.. Teréz-körut 4. 
Telefon 10—13.
FŐRAKTÁR:

ifj. Cserba György
úrnál, valamim

kapható meg Drescher Gyula es Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb füszer- 

üzletben és gyógytárban.

e l a d ó  a Ba j a i  Tá r h á z a k  rt-nál.

Ha sósborszeszről van szó, akkor csak 
dr. Borovszky-féle »BOROLINT« vegyünk 
— Kapható mindenütt. —

Segédszerkesztő

FODOR KÁROLY.
S zerkesz tősé g  és k ia d ó h iv a ta l te le fo n s z á m a : 101

Bajai tárházak rt.-nál azonnali belépésre

kerestetik Gépírásban jártas előnyben 
: : r é s z e s ü l .  v : :

Tojásos leves metélt és tar
honya k eszi 11 ué ny e k.

Cukorka kiilönlegessógek 
rekedtség és köhögés ellen.

Cokusvaj és zsir, sei Peszach is. 
Az összes húsvéti cikkek a 
zsidó ünnepekre is, jó minő- 
! ! ! ségben. ! ! !

Finoman darált maeesliszt 
nagyban és kicsinyben.

A tisztelt takarékos háziasszonyok által 
l e g o l c s ó b b a n  b e s z e r e z h e t ő :

Z W X L U V U R  ABNOLD
fűszer, csemege, ásványvíz és festék

kereskedésében, Bódog-téren.

Posta csomagoló zsinegek, zsák- 
varró és kötözőspárgák, kötelek, 

fonalak, stb. a legnagyobb 
v raktár. v

jEladó Boroli
R l/.U N G . K Ö V i|)|N K  \, KA D A RK  \ 
O lT O R T O  <s k t.v tii I uiiuú írtju botok 
mintegy h a t s /. ú / hektoliter FLADO.

FATVI ANTAL
szőlőbirtokos, Kiskunmajsa.

GYAKORNOK
kezdő fizetéssel fe l
vétetik a Bajai Füg
getlen Újság kiadó- 

hivatalában.

Kapható P R E IS Z  B É L A  b ő r -  
kereskedésében Baján.

NEU Hibáim BAJA
j

5 4 . Erzsébet királyné-utca 5 4 .

I V E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágy tollat, vörös és sárga  rezet, 
kerékpárok, fegyvereket, törö tt aranyat, 

í ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté 
kes tárgyat a legm agasabb árban. 

Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 
I egy faragott háló, egy kávéházi teljes 
i berendezés m árványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  á r b a n .

Egy uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Egy kávéházi kassza tükrök, egy 
nagyszerű jégszekrény sürgősen eladó

K ívánatra házhoz is elm egyek!
2fdT Szombat és ünnepnap zárva

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel (> órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mindennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak. 
Hölgyeknek gőzfürdő

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K .
i Gőzfürdő 1 K - f |

I. oszt. kád 1 K 20 f <
II. oszt. kád 1 K f i

50 gözfürdö-jeyy 30 kor.
1 évi bér kotlában (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben <i0 korona. 
K/.en jegy csak egy 

személyra szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . 10 K f
6 darab gőzfürdő-jegy . . .  f> K f>0 f

10 darab I. osztályú kád . . 10 K f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K f

Jó masszőr és maszŐrnó, kitűnő tyúkszem
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezeloseg.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-tői-65 évig
terjedő időtartam ra

4 12 ° o alapon,
kedvező feltételek mellett

Bajai Keresk. és Iparbank.

"LINOLIN a

mosható padlómáz, gyorsan száradó, tartós és tükörfényes e ls ír n i .
Főraktár: Stampfl Jenő fűszer-, c-emegv a>\ t u j u i u



\ „Bajai Függ ej
1911. április

Aki nem ellensége a pénzének
és a tisztaságnak, az a penészes szal
mazsák helyett rendeljen nálam mielőbb
: ruganyos acél-sodrony ágybetétet, >:

csekély 8 korona az ára, por és féreg 
mentes. Az .így belmentének megkül
dése elég. Ajánlom egyszerű és diszes 
sodronykeii tűseimet Kész sodrony h á ló k  
a legnagyobb választékban csakis nálam 

k a p h a t ó k
Díszes vasoszlopok lugashoz, valamint 
r ó z s a f a  k a r ó k  szintén k a p h a t ó k .  

Kiváló tisztelettel
ifj. Utry Pál.

Többszörös ligetesben részesült szenzációs csodaháziszer 
_________  ;V D r .  B O R O V S Z K Y - F É L E

L I N7
mely v á ro s u n k b a n  is „rajaién«. Felülmúlhatatlan güinökóros izom- és idegfájdalmak 

fei es foufáiás rheuma kvszvony, osúz. Ischias, izületi lob es zsababan szenvedők, végül fa 
gyás okozta és égési sebek i .1,„ónak megszüntetésé*. Kiváló fertőtlenítő és testévé háziszer.

Kapható Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebeszet, es kötszerem üzletében,
1.20.. 2. es 2.50 koronás üvegekben.

l /^ n h o + n  • Kalocsán:, -IOSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSNV 
IXdpíldlU  . ,STVr^ N tí. rvszertárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNAl kereskedésében,

---- Bajotokon: J. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN
GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában.

Készítik : Dr. B o ro v szk y  R . orvos és B o r o v sz k y  K . B u d a p e s t ,
II. kér., F ő -u tca  77/c. szám .

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
Kalmár és Engel

Motor és Gépgyár
Városi raktár és iroda ' ryar :
V., Lipót-körut 22. BUDAPEST V., Üteg-utcza 19. 
Világhírű ! Eredeti I „Benz.‘-

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

p g f c p d É i
S z i v ó q á z m o t o r  t e l e p .  A jelenkor leg
olcsóbb üzeme » B e n z «  n y e r s o l a j m o t o r

E l i s m e r t  l e g j o b b  g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkészleteit, 
melyek bámulatos egyszerű szerkezetűek

Teljes jótállás, kedvezőlizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

-forrás. Szénsavdús, diiltetikus, üdítő 
t asztali it;J. -- Elősegili az emésztést

és anyagc.-oi'C ja.
Legtel tet'o: h gyógyforrás. — Indikálva
idillt L’yonii/ilmniti ál, «/ékrdkedésnél 
lirijilit-féle ve eliajnál. lé; da ;;tnatnál. máj 
bajoknál, sárpas imiál, ai.y ívese re beteg 
sé-g 'kiiél, a légutak hurulo» báiitalmainál

5. CAi
n C D  -

oo CD'
a maga rem ében a leggazdagabb ta r  
ta ln u i g yó g y fo rrá s  leueréiyesebb hatással. 
Fők épe n indikálva; icliiít bélluirulnál, 
obslipaliónál, epekőnél, elhízási hajlam
nál, «sóznál és cukorbetegségnél.

3

m  » írj©  sói© i
É l t a ágnézi um §

Glaüöersösf orrások.
C D

jYtegbizóim
részére keresek vételre és eladásra

különböző nagyságú birlokokat.
Ajánlatok csakis tulajdonosoktól keres- i 
tetnek. KREISLER KLEK 

Kölcsey-utca 13. sz.

BERBI RTOKOK:
Somogym. 800 hold, Baranyam. (it)O 

hold, Kehermegye 1800 hold. : :

E LADÓ B I R T O K O K ;
Bácsm (»00 hold, Fehérm. 300 hold, 
Restm. 750 hold, Tolnamegye 800 és 
•'00 hold Bővebbet:

Kreisler Eleknél Baján.
•w i j Ht Hajduaka ház

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Bríxeni Kristály-Ázurinnal

g » e e n e e # i i # # e o e e <

2  Eladó szölövesszök.
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. ós TÁRSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d ap est V I , G y á r -u tc a  21 g.

R ézk én p or, p erm etező g ép , 
b orsajtó , z sá k , p on yva , g ép 

o laj, g ép sz ij  stb legolcsóbb 
beszerzési forrása

Gyökeres Európai immunis ho

Jól á lló
Blouzok á 1 kor. Pongyolák á 5 kor. 
Csakis Fenyvesi Sarolta divatterm ében 

ka p halók.

mok-talajra alkalmas vessző a 
következő fajokból eladó:

Erdei, Ezerjó, Mezesfehér, Olasz- w
•  rizling, Sárfehér, Szerémizöld, Q 2  
Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi,

, Kövidinka, Oportó, Szlankamenka,
•  Furmint

I és még mintegy száz csemegefajból
| ezrenként 12 15 fo rin t .
j A vesszők erősek és dúsgyöke 

rüek, így pótlásra is teljesen meg
felelnek — Kimerítő árjegyzék 
minden fajú vesszők és oltványok
ról ingyen és bérmentve. — Cim :

S t ü c s  S á n d o r  fia
szölötelepe Bihaniiószeg.

á .

NjomaUtt Nánay Lajosnál Baján.




